
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    POLIZIA URBANA
Responsabile: MORONI CONCETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 205 del 31-08-2022

REGISTRO GENERALE N. 2164
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE POSTE ITALIANE SPA PER SERVIZIO
GESTIONE VERBALI NOTIFICAZIONE ATTI GIUDIZIARI

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 02/05/2022 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità del Settore VII , ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107 e
109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATI i seguenti atti:

ATTO NUMERO DEL REGISTRO
GEN.LE

OGGETTO

D.D. 20 25/01/2022 179 Appalto del servizio di gestione, stampa e
notificazione per il tramite del servizio
postale delle sanzioni amministrative di
competenza del Corpo di Polizia Locale .

Impegno di spesa.

VISTA la documentazione fiscale di seguito elencata:

FORNITORE FATTURA DEL IMPORTO PROT.N° DEL OGGETTO
POSTE

ITALIANE SPA
3220364949 30/08/2022 € 6.427,42 55554 31/08/2022 servizio

gestione verbali
notificazione
atti giudiziari

POSTE
ITALIANE SPA

3220364948 30/08/2022 € 2.579,57 55557 31/08/2022 servizio
gestione verbali
notificazione
atti giudiziari

POSTE
ITALIANE SPA

3220364947 30/08/2022 € 8.577,06 55559 31/08/2022 servizio
gestione verbali
notificazione
atti giudiziari

CONSIDERATO che , a seguito procedura di gara ad evidenza pubblica , il servizio di gestione
verbali e notificazione atti giudiziari è stato aggiudicato al R.T.I. la cui società mandataria
capogruppo è Poste Italiane spa con la quale è stato stipulato il contratto rep. 4658  in data
19/1/2022 ;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

PRESO ATTO che l'impegno n. 205 assunto al capitolo 473 del bilancio corrente è insufficiente per
liquidare le fatture sopra elencate e , quindi , è necessario integrarlo con la somma di 1.400 euro
mediante storno dal capitolo 471.2 ;

ATTESTATA l'assenza anche potenziale di conflitto di interesse;

VISTI gli artt. 107 e 184 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Leg.vo
267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
e dispone:

- lo storno dal capitolo di bilancio n. 471.2 della somma di 1.400 euro per l'integrazione
dell'impegno n. 205 assunto al capitolo 473 del bilancio corrente ;

- la liquidazione della spesa complessiva di € 17.584,05 ;

- di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

FORNITORE FATT.N° CIG IMPORTO CAP. IMP. IMPONIBILE IVA DURC %

POSTE
ITALIANE SPA

3220364949866437439D € 6.427,42 473 205 € 5.268,38 €
1.159,04

regolare 22

POSTE
ITALIANE SPA

3220364948866437439D € 2.579,57 473 205 € 2.114,40 € 465,17 regolare 22

POSTE
ITALIANE SPA

3220364947866437439D € 8.577,06 473 205 € 7.030,38 €
1.546,68

Regolare 22

- di trasmettere il presente atto, corredato dai documenti giustificativi di spesa, al Responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 184, comma 3, del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di disporre la pubblicazione del presente atto in 'Amministrazione trasparente' in conformità
all’articolo 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 33/2013 ed all’articolo 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Il Dirigente
MORONI CONCETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Determinazioni Settore VIÎ n. 205 del 31-08-2022 (R.G. n. 2164)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Civitanova Marche, 05-09-2022 Il Responsabile del servizio
MORONI CONCETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 20-09-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni Settore VIÎ n. 205 del 31-08-2022 (R.G. n. 2164)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


